
令和 2 年 6 月 1 日  

保護者の皆様  

横浜市立宮谷小学校 

  ＰＴＡ会長 上中 祥平 

 

６～7月のＰＴＡ活動について 

 

日頃よりＰＴＡ活動に御理解と御協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスに関する緊急事態宣言発令下において、本ＰＴＡでも活動を自粛しておりました

が、学校再開にあわせて順次活動を行っていきたいと考えております。 

学校との協議を行った結果、直近の活動を下記のとおりとさせていただきますのでお知らせいたします。皆

さまにおかれましては本対応の目的を十分にご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

1年生の常任委員につきまして、多数の立候補をいただきありがとうございました。先日、厳選なる抽選を行

い、１４名の方が決定いたしました。決定した方には、ＰＴＡより個別に御連絡いたします。 

 

記 

 

 

〇６～7 月に予定しているＰＴＡ活動・行事について 

令和元年度決算の会計監査 6月実施の予定です。 

委員会の正副委員長他役職決め 

正副委員長・会計・書記・指名委員・会計監査

（会計監査は、学年学級成人委員・保健給食

委員から各 1名） 

旧常任委員から新常任委員への引継ぎ 

7月にお集まりいただく予定です。 

詳細は決定次第お知らせいたします。 

 

第 1回実行委員会 

委員会の第 1回定例会 

7月開催予定です。 

ＰＴＡ総会 書面（紙面）での決議となります。7 月以降に配付される資料を

ご確認ください。 

委員会の第 2回定例会 現在未定 

第 2回実行委員会 現在未定 

広報委員会による広報紙発行 「先生紹介号」「春号」は、発行日未定 

 

〇今年度の『ふれあい☆みやがやまつり』（中止）について 

毎年９月に開催（軽井沢中ＰＴＡと共催）している『ふれあい☆みやがやまつり』は、残念ながら今年度は
開催を見送ることとしました。 

 

 

 

 

引き続き、皆さま、どうぞ健康に御留意いただきますようお願いいたします。 

以上 

当面の間、三密（密接・密集・密閉）を避けるＰＴＡ活動を行います。 

 

今後の状況により対応が変わることがあります。その都度お知らせいたします。 


